[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2024г.

             № 62 а
О внесении изменений в постановление Администрации Парабельского района

от 29.12.2016 г. № 730а «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие системы образования Парабельского района»

В целях комплексного и эффективного развития муниципальной системы образования, обеспечивающего повышение качества образования, посредством создания современных, доступных, безопасных условий образовательного процесса, развития инфраструктуры системы образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Парабельского района от 29.12.2016 г.      № 730а «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Парабельского района» следующее изменение:

1.1. Мероприятие № 3 «Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) государственных (муниципальных) общеобразовательных организаций), основного мероприятие 5.1 «Проведение капитальных и текущих ремонтов и строительства для создания комфортных условий в образовательных организациях» перечня мероприятий по реализации Подпрограммы 5 «Развитие инфраструктуры системы образования» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальной политике и туризму М.А. Ямщикову.

Глава района

                     Е.А. Рязанова
Приложение к постановлению

администрации Парабельского района

от 09.02.2024 г. № 62а
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники
	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Мероприятие № 5

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (проведение капитального ремонта зданий (обособленных помещений) муниципальных общеобразовательных организаций) (Капитальный ремонт здания МБОУ «Заводская СШ» по адресу: Томская область, Парабельский район, п. Заводской, ул. Мира, д. 3)
	Федеральный бюджет

(по согласованию)
	108 750 000
	0
	58 625 000
	50 125 000
	0

	Областной

бюджет

(по согласованию)
	141 103 400,01
	0
	8 760 057,48
	7 489 942,53
	124 853 400

	Местный бюджет
	125 125,13
	0
	67 452,51
	57 672,62
	0

Первый заместитель Главы района –

Управляющий делами

Д.А. Барсагаев